
Tänavune vastuvõtt 
on enam-vähem 
lõpule jõudnud.
Viimaste aastate suurim Teh­
nikaülikooli astuda soovijate 
hulk näitas ära  ka korraldus­
liku poole pudelikaelad: näiteks 
venis kohtade lõplik täitm ine -  
st loobujate asemele järgmiste 
leidmine - pikemaks kui olime 
arvestanud. Kuna oma kohast 
loobub keskm iselt kolmandik 
esimese ringiga sissesaanutest, 
nihkub viimaste kohtade tä it­
mine üha hilisemaks ja tekitab 
ka koha saajatele probleeme. 
Need, kelle jaoks vabanes koht 
esimese eelistuse alusel alles 
septem bris, olid juba a lu s ta ­
nud õpinguid teise eelistuse eri­
alal ning paratam atu lt oli see 
neile tülikas. Järgm ist vastu­
võttu korraldades püüame selle­
aastaste st vigadest õppida ja 
kogu süsteemi kiiremaks ning 
tudengisõbralikumaks muuta.

Vastuvõtu ja 
konkursi numbrid 
rõõmustavad
Kokku laekus bakalaureuse- ja 
inseneriõppesse 7283 avaldust 
(2000. aas ta l 2940 ja  2001. 
aasta l 2839). Konkurss üli- 
õpilaskohtadele oli esimesi 
eelistusi silm as pidades 3,33 
(eelmisel aasta  2,72). Kõiki 
eelistusi (esimene, teine) arves­
tades oli konkurss 2002. aastal 
6,45.

misel aastal äriinfotehnoloogia 
erialal 36,2). Oluliselt väiksem 
ei olnud läbim inev konkur- 
sipunktide summa ka ärinduse 
— 37,7 (eesti õppekeel), haldus­
juhtim ise -  38,0, logistika — 
37,6 ning äriinfotehnoloogia -  
34,5 (eesti õppekeel) ja  35,7 
(vene õppekeel) erialadel. Sa­
muti kasvas magistriõppes õppi­
da soovijate arv -  689 avaldust 
eelmise aas ta  568 asemel. 
K onkurss üliõpilaskohale -  
4,07. K onkurss on viim astel 
aastatel pidevalt suurenenud.

miks huvi Tallinna T ehnika­
ülikooli vastu  on hüppeliselt 
tõusnud ning mida ette võtta, et 
see ei jääks juhuslikuks hüp­
peks, vaid jä tk u k s tõusvas 
joones ka tulevikus.

Teaduskondade esindajate 
sõnavõttudest jä i mulje, et 
teaduskonna tasandil ei ole võr­
reldes varasemaga aktiivsemat 
erialade ja ülikooli tutvustamist 
toimunud. Positiivsete näidete­
na väärivad küll märkimist info­
tehnoloogia teaduskonna kor­
ra ld a tu d  program m eerim is-

Doktoriõppes õppida soovi­
jate arv oli sam al tasemel võr­
reldes eelmise aastaga.

Laekunud avalduste arvult 
olid esikohal ärindus (680), in­
form aatika (581), rahvam a­
jandus (566) ning arvuti- ja  
süsteemitehnika (504).

Kvaliteetne vastuvõtt
Parema pildi vastuvõetute kon­
tingendist annab läbim inev 
konkursipall, st viimase riigi­
eelarvelise koha saaja konkur- 
sipunktid. Sellel aas ta l läb i­
minev konkursipall tõusis 
enamikul erialadest.

Kõrgeim läbiminev konkursi­
pall oli sel aas ta l rahvam a­
janduse erialal — eesti õppekeel 
-  38,5 40st võim alikust (eel­

Vastuvõtt riigieelarveväliste- 
le õppekohtadele bakalaureuse- 
ja  inseneriõppes suurenes kahe­
kordselt pea kõikides teadus­
kondades. Populaarsed on m a­
jandusteaduskond, ehitustea- 
duskond ja infotehnoloogia te a ­
duskond. Ka vastuvõtt riigieel- 
arvevälistele õppekohtadele 
magistriõppes kasvas oluliselt, 
eriti ehitusteaduskonnas ja in­
fotehnoloogia teaduskonnas.

Ülikooli maine 
tõuseb
Eelmisel nädalal toimunud rek­
laam i korraldamise töörühma 
koosolekul püüti analüüsida,

konkurss ja mehaanikateadus- 
konna läbiviidud robotite võist­
lus. Meeldiva erandina paistab 
sam uti silma m ajandusteadus­
kond, kes on viimastel aastatel 
ennast sihiteadlikult ja  -pära­
se lt rek laam inud . K onkursi 
kasvu põhjustena nim etati olu­
korda tööturul, mis on väide­
tavalt pöördunud meie kasuks 
n ing TTÜ kasvavalt head 
mainet, mis on tingitud ülikooli 
üha  enam nähtaval olemisest 
viimastel aastatel, sh meedias.

Kindlasti oleks suur viga loor­
beritele puhkam a heita. Vastu­
pidi — peaksime üha tõsisemalt 
mõtlema sellele, mida teha, et 
meie ülikooli astuksid nii nüüd 
ku i tu levikus Eesti (ja m itte 
ainult Eesti) parimad keskkoo­
lilõpetajad. Selleks on vajalik 
n ii teaduskondade kui ka 
üliõpilasesinduse senisest veelgi 
suurem  kaasalööm ine ideede 
genereerim isel ja  jõuga abiks 
olemisel.
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Pühapäevast homseni toi­
mub TTÜ Elektroonikains- 
tituudi korraldusel Tallin­
nas Balti mere regiooni
suurim  rahvusvaheline elektroonikaalane 
konverents Baltic Electronics Conference 
(BEC ’20 0 2 ).
See üritus toimub juba kaheksandat korda ning osavõtjaid on 
kõikidest Balti merd ümbritsevatest riikidest. Lisaks on osalejaid 
Ungarist, Inglismaalt, Itaaliast, Rumeeniast ja  Tšehhimaalt.

Esmaspäevase plenaaristungi avasid Tehnikaülikooli rektori 
Andres Keevalliku tervitussõnad. Pikemate ettekannetega esine­
sid plenaaristungil teadus- ja arendustegevust toetavate institut­
sioonide esindajad (nt Cresco) ning samuti tippteadlased Soomest, 
Rootsist ja  Lätist. Käsitleti teadus-ja arendustegevuse investee­
rimise mõttekust ja võimalusi nii Eestis kui ka laiemas kontekstis 
ning tutvustati Euroopa Liidu VI Raamprogrammi võimalusi info- 
ja  kommunikatsioonitehnoloogia vallas.

Pikem ettekanne kajastas elektroonikainstituudi teadustege- 
misi 40 aasta  jooksul (instituudi loomisest möödub tänavu 40 
aastat). P lenaaristungi teisel poolel peetud loengud puudutasid 
pooljuhtelektroonika uusi võimalusi ja lahendusi ning ka perspek­
tiive uuel aastatuhandel sidetehnika vallas.

Täna-homme jätkub töö kitsam ate teemade süva-analüüsiga. 
Käsitluse all on nii keeruliste elektroonikasüsteemide testi- ja diag­
nostika, mikroskeemide ja pooljuhtelementide (sealhulgas mik- 
rosüsteemide) uurimise, projekteerimise ja realiseerimise kui ka 
jõuelektroonika ning elektroonikamaterjahde ja -tehnoloogia alased 
küsimused.

Prof Toomas Rang
BEC '2002 Rahvusvahelise Programmikomitee esimees 
Tallinna Tehnikaülikooli E lektroonikainstituudi d irektor

Balti elektroonika- 
konverents



Aastaküm neid asjalikku  
tööd
Direktor Jü ri Veeritsal oli abiks uudis­
himulikule ajakirjanikule seletusi jaga­
mas kirjastuse kauaaegne peatoimeta­
ja Aime-Rutt Hall, kellega kahekesi nad 
juhivad seda iseenesest üsna väikest, 
alla kümneliikmelist tublit kollektiivi. 
Tegelikult ulatub k irjastuse ajalugu 
tagasi 1.961. aastasse, kui aasta pärast 
trükikoja käivitum ist toonases TPIs 
loodi selle juurde kirjastusgrupp, mis on 
hiljem kandnud ka osakonna nime, nüüd 
aga tegutseb iseseisva struktuuriüksu­
sena. Kui TTÜ trükikoda likvideeriti, 
leiti riigihankekonkursiga leiti uueks 
partneriks “Infotrükk”, kellega koostöö 
sujub kirjastusjuhtide sõnul tõrgeteta.

“Ei tohiks olla ükski ülikool ilma 
raamatukoguta,” on öelnud Tartu Üli­
kooli rektor Jaak Aaviksoo. Jüri Veerits 
parafraseeris seda mõtet öeldes, et 
samavõrd ei tohiks ükski ülikool tegut­
seda ilma oma kirjastuseta. Täna on 
TTÜ kirjastus omal alal igati esindus­
lik asutus, mis kuulub ka Eesti Kirjas­
tuste Liitu ning mille väljaandeid 
näiteks “Raamatukoi” internetipoes on 
hetkel pakkuda koguni 78 nimetust.

Tänavu on TTÜ kirjastuses ilmunud 
70-80 trükist, mis teeb keskmiselt 2,5 
-  3 trükist nädalas. Mullune kogusaak 
oli üle 1000 trükipoogna. Antakse välja 
nii tarbetrükiseid, õppevahendeid, kon­
verentside kogumikke, aga ka üldisemat 
huvi pakkuvat kirjasõna. Põhimõtteliselt 
võiks TTÜs ilm uda ka oma ülikooli 
toimetiste sari, kuid see funktsioon on 
tehnikateaduste osas jäänud tra d it­
siooniliselt Teaduste Akadeemia Kirjas­
tuse kanda.

Prioriteetsed on  
doktorivä itek irjad
Kirjastajad ise peavad esmaseks pri­

oriteediks doktoriväitekirju. Paraku, 
nagu tõdeb Jüri Veerits, ei ole nende arv 
veel sugugi sellel tasemel, mida TTÜ 
arengukava ette näeb -  heal juhul tuleb 
tänavu vaid 15 väitekirja ära. Väitekir­
jade keskmine maht on 80-100 poognat, 
tiraaž 100 ringis. Ehkki nende väljaand­
mine on ülikooli kohus, valm istavad 
doktorandid materjalid täiel määral ise 
ette ning ka levitavad neid, kirjastuse 
ülesandeks jääb tehniline toimetamine. 
Kirjastus on vajadusel valmis väitekir- 
jatrükise kasvõi nädalaga valmis tege-

ma. Tänavu üllitatud väitekirjad näe­
vad igatahes välja igati maailma mõõdu­
puu järgi.

Kirjastuse väljaanded võlgnevad oma 
kena ja  soliidse kujunduse eest tänu 
kunstilisele toimetajale Ann Gornischef- 
file, kes on ühendanud mitmesugused 
eri alade ja erineva mahuga Õppevahen­
did ühtse kujundusvõtmega, seda tun­
takse kaanepildil olevast ja eriala kood­
ile vastavast kirjatähest.

Tublisti tööd annavad kirjastusele 
ülikoolis toim uvate teaduskonveren­
tside esinduslikud kogumikud (värske- 
maist näiteks tänavuse Balti Elektrooni- 
kakonverentsi BEC ‘2002 kogumik või 
hiljutise IASPi konverentsi kogumik), 
samuti tudengeile jagatavad teatmikud 
ja muud info- ja reklaamitrükised.

Kirjastusel on ka oma bestsellerid, 
näiteks prof Ivar Tammeraidi “Mate­
maatiline analüüs”, mida on ilmunud 
juba 3 trükki, või ka prof Kaarel Kilvit- 
sa “Innovatsioonipoliitika”, “Tehni­
kapoliitika” jt. aktuaalsed käsitlused. 
Kirjastuse väljaantavaks siirdus ka info­
tehnoloogia ajakiri “A&A”, mis ilmub 6 
numbrit aastas, praegu on tulemas eri­
ti huvi tav erinumber keele ja tehnoloo­
gia seostest.

Lisaks neile on jõudu mööda välja 
antud üldhuvitavaid teoseid nagu prof 
Ülo Tärno “Glehni lossi kroonika”, Jaan 
Tepandi “Alternatiive otsides”, Ferdi- 
nand Peterseni “M älestusi ja  tähele­
panekuid Aare Laanemäe “K ultuu­
riloo” raam atuid või ka Tehnikaülikooli 
esimese aasta raam atu  (1939) faksii­
miletrükk

Isegi ilukirjandust on TTÜ kirjastus 
publitseerinud: kunagise õppejõu Harri 
Tibari romaan “Keerdtrepp” või siis al­
les kirjaniku 100. sünniaastapäevaks 
esmatrükina ilmunud Juhan Jäigi “Tiro- 
liaana”. Praegu on käsikirjas üle antud 
legendaarse eesti ehitusajaloo uurija 
Hubert Matve põnev käsikiri sillaehita- 
jaist, mille väljaandmine ootab paraku 
veel heatahtlikku toetajat.

Ülikooli ajalugu tahab 
jäädvustamist
Kui küsisin kirjastajailt, kas neil on ka 
probleeme, tõdesid nad  nagu ühest 
suust, et ega suuremaid enam ole, ka 
majanduslikult on suudetud üsna osk­
usliku lt ja  sääs tlik u lt toimida, ikka 
vastavalt k in n ita tu d  k irjastusplaa- 
nidele. Loom ulikult võiks k irjastus 
suurema jõukuse korral tegutseda veel­
gi tõhusamalt: ülikoolile kuluks näiteks 
ära üks Xeroxi firma toodetav kiirtrüki- 
liin, mille abil oleks võimalik arvu ti­
mälus säilitatavaid materjale -  õppeva­
hendeid, konspekte või tarbetrükiseid 
mõne kuni mõnekümne eksemplari kau­
pa ja seda vaid paari minutiga valmis 
“küpsetada”.

E t selline m asin 10 miljoni ringis 
maksab, jääb see paraku esialgu vaid 
unistuseks, kui ju s t kaksikülikooli 
loomisega seoses mõni taoline vähe ka­

sutatud  analoog ei saabuks annetuse­
na  üle lahe Eesti randa, arvas direktor 
optimistlikult. Küll aga oleks juba prae­
gu üsna suureks abiks see, kui kogu üli­
koolis rakendataks M S Wordi ühetaolist 
versiooni, mis kõrvaldaks praegused tõ­
sised ühildu vusprobleemid käsikirjade 
toimetamisel. Et lugejani paremini jõu­
da, vajaks kirjastus ka korralikku inter­
neti kodulehekülge.

Üks tõsine probleem on aga märksa 
sisulisem ega sõltu vaid kirjastajate 
heast tahtest. Ülikoolil läheneb 85. aas­
tapäev, kuid seni on koostamata ülikooli 
ajaloo ülevaade. Üksnes paar teadus­
konda on suutnud avaldada oma tege­
vuse ülevaate (nt ‘Mehaanikainseneride

koolitus 1918-1998”), ehkki neist igaühe 
auasjaks oleks taoline kogumik üllita­
da. Pealegi on paljud inimesed meie 
seast jäädavalt kadum as ning nende 
väärtuslikud mälestused jäävadki jääd­
vustamata.

Jüri Veerits väljendas meie intervjuu 
lõpuks siiski siirast heameelt selle üle, 
et TTÜ kirjastus saab jä tkata  akadee­
milise asutusena, mille tegevust ei mõõ­
deta pelgalt rahalise, vaid eelkõige sisu­
lise kasumlikkusega, võimaldab see ju 
ka ülikooli väljaannete müügihinda hoi­
da mõistlikkuse piirides.

Vestles 
Mart Ummelas

•  Üliõpilase aabits 2002/2003. 
Mõeldud rebastele ülikooli õpingukorral- 
duse ja  struk tuu ri tutvustam iseks. 
Antakse välja juba kolmas aasta. 32 lk.

•  Lõppviimistluses on ingliskeelne 
CD-plaat, mis annab põhjaliku ülevaate 
ülikooli õppe- ja teadustööst. CD valmib 
koos avatud ülikooliga.

•  Lähemal ajal ilmub väike ing­
liskeelne voldik TTÜ üldandmetega ja

eestikeelne voldik, mis on mõeldud eel­
kõige sisseastujale.

Osakond võtab praegu vastu TTÜ 
sümboolikaga 2003. aasta seinakalendri, 
lauakalendri ja kalender-märkmiku eel- 
tellimusi. Jõulukaardi näidis pannakse 
eelnevalt tutvumiseks kodulehele välja.

Helgi Arumaa 
avalike suhete osakond

Avalike suhete osakon­
na üllitised avavad meie 
ülikooli külalistele, anna­
vad olulisematest sünd­
mustest ülevaate omadele 
ja  talletavad ajalugu tule­
viku jaoks. Väinaste kuude 
väljaanded on:

•  Ingliskeelne foto­
album  Tehnikaülikoolist 
sõnas ja pildis. 54 lk.

•  Tallinna Tehnikaüli­
kool. Aasta 2001. Eestikeel­
ne ülevaade jätkab eelmisel 
aasta l alustatut, märkides 
ära  aasta olulisemad sünd­
mused ja arvud. 40 lk.

Taolise värvika võrdlusega iseloomus­
tas TTÜ kirjastuse direktor Jüri Veerits 
viimase aastaga m uutunud olukorda 
ülikooli kirjastustegevuses. Kui veel 
2001. aasta esimesel poolel tuli Koskla 
tänavas asunud ruumidest käsikirju ja 
muid m aterjale M ustam äele ja sealt 
tagasi trollibussiga toimetada, siis nüüd 
Sütiste tee 21 õppehoone 5. korrusel 
tegutsedes ollakse täieõiguslikena üli­
kooli internetivõrgus ja suheldakse kõi­
giga reaalajas.



Tiia Püssi uskumatuna tunduva täh t­
päeva puhul tahaks esimese ehmatuse­
ga küsida, kuidas küll mõned meie hul­
gast suudavad ja jõuavad nii palju kor­
da saata, tehes sam as oma arvukaid 
töid ja ettevõtmisi ikka energiliselt ja 
rõõmsameelselt, särava naeratuse saa­
tel.

Sellise hea ja toimeka haldjana on 
Tiia Püss M ajanduse Instituud i elu 
edendanud üle kahekümne aasta. Ma­
jandusteadlase karjäär algas aga lugu­
peetud juubilaril veelgi varem —tollases 
Maj andusmatemaatika Keskinstituudi 
Eesti filiaalis, kus noore, aga juba teha­
sest “Ilmarine” saadud majandusprak­
tika kogemustega diplomeeritud insener- 
ökonomisti esimeseks uurimisvaldkon­
naks said sisend-väljund tabelid (ehk

toonase terminoloogia järgi maatriks- 
bilansid) ja nende koostamise metodo­
loogia. Üsna varsti lisandus sellele info­
tehnoloogia kasutamise majandusliku 
efektiivsuse hindamise meetodite välja­
arendamine ja rakendamine. Selles vald­
konnas kaitses Tiia Püss 1983. aastal 
edukalt kandidaadiväitekirja “Ju h ti­
mise automatiseerimise majandusliku 
efektiivsuse hindamise meetodid”.

V arsti p äras t vä itek irja  ka itsm ist 
lisandus Tiia Püssi teadustööle admi­
nistratiivne tegevus. Algul valiti ta  mit­
mel korral instituudi ametiühingu liid­
riks. Oh heitlik “perestroika” aeg, samas 
oli instituut saavutanud oma suurimad 
mõõtmed. 1987. aas ta l m äära ti Tiia 
Püss instituudi teadussekretäri vastu­
tusrikkale ametikohale (taasvaliti 1994)

ja  alates 1998. aastast on tema kanda 
Eesti Majanduse Instituudi juhtimine 
direktori ülesannetes.

V aatam ata instituudi tippjuhi töö­
koormusele on juubilaril õnnestunud jä r­
jekindlalt jätkata edukat teadustööd, 
osaleda mitmes rahvusvahelises uuri­
misprojektis, juhtida ETF gran- 
diprojekte, samuti rakendustöid minis­

teeriumidele ja omavalitsustele ning a r­
vukalt publitseerida uuringute tulemu­
si. Viimase aja uurimissuunaks on ava­
liku sektori, täpsemalt sotsiaalkaitse 
ning sotsiaalkindlustuse ökonoomika.

Ja  see ei ole Tiia Püssi tegemiste 
kohta kaugeltki kõik. Nimetamata on 
näiteks tippsportlase karjäär võrkpal­
lis — tiitliteks meistersportlane ja va­
bariigi meister. Sam uti osalemine 
nõukogudes ja ekspertkomisjonides. 
Tallinna Teadlaste Maja töös ja palju 
muud. Ja  mis ehk kõige olulisem -  roh­
kesti hoolt ja vaeva, aga kindlasti ka 
suurt rõõmu on juubilaril olnud pereema 
austusväärses rollis. M ärkamatult on 
sirgunud suurteks tublid poeg ja tütar, 
ei tea me ka imetlusväärsemat vana­
ema kui Tiia.

Õnnitleme südamest! Soovime jätku­
vat energiat, veetlust ja  sära. edu 
teadustöös ning kindlat kätt instituudi 
juhtimisel!

Kolleegid TTÜ Eesti 
Majanduse Instituudist

Nüüd natuke lähem alt ka enda töö- 
dest-tegemistest Oxfordis. Nagu käes­
oleva kirjutise pealkirjast ja  ka stipen­
diumi kasutamise eeskirjast nähtub, oh 
kuuajaline stipendium mõeldud eelkõige 
töötamiseks raamatukogudes ja konsul­
teerimiseks kohalike teadlastega.

Kõigepealt lühidalt Keble College’i aja­
loost, kus elasin kõik need 29 päeva. 
Keble College’i projekti autoriks oh Willi­
am Butterfield ning kolledž ehitati ajav­
ahem ikus 1868-1882 John Keble’i 
mälestuseks. See oli esimene kolledž, 
mis erinevalt üldlevinud tavadest ehitati 
mitte lubjakivist, vaid tellistest ja muu­
tus seega kohe ka vaidlusobjektiks.

John Keble sündis 1792. 
a kirikuõpetaja perekon­
nas, Fairfordis, Gloucester- 
shire’s. Juba 14-aastaselt 
sai tem ast Corpus Christi 
College’i õpilane. Ta osutus 
väga andekaks nii 
usu teadustes kui ka 
m atem aatikas ja k ir­
janduses. Töötas pikemat 
aega õppejõuna Oriel 
College’is ning om andas 
tänu meeldivale iseloomule 
ja isiklikule sarmile (mis 
selgelt peegeldub ka ta 
näojoontes George Rich- 
mondi poolt maalitud por­
treel College Hallis) varsti 
Oxfordi “esimese mehe” 
maine. Tema poolt kirju­
tatud luulekogu “The Christian Year” 
muutus Oxfordis kiiresti bestselleriks ja 
1831. a valiti ta Oxfordi poeesia profes­
soriks.

Koos vaimulike Newmani ja Puseyga 
asutas J . Keble nn “Oxfordi liikumise”, 
mis rõhutas ristiusu korporatiivset di­
mensiooni ja  sakram endi ning tsere­
mooniate (seega katoliikliku elemendi) 
täh tsu s t anglikaani kirikus. Paljude 
arvates tol ajal viis see ohtlikult

lähedale Rooma katoliiklusele. Vanemas 
eas töötas John Keble kirikuõpetajana 
samas kirikus, kus ta  isagi oli teeninud. 
Keble suri 1866. a. Tema sõbrad algata­
sid kohe seejärel Keble’i-nim elise 
kolledži ehitamise kava.

Raamatukogudest ja - 
poodidest Oxfordis

Otse üle tee Keble College’i, kus elasin, 
vastas asub Oxfordi suurim  tead u s­
raamatukogu, Radcliffe’s Science Library. 
Selle asutajaks 18. saj keskel oli tu n ­
tud arst Dr. John Radcliffe. Tema nime 
kannavad ka veel Oxfordi suurim  haig­
la ja teise tuntud raam atukogu, Bod- 
leiani raamatukogu suurim lugemissaal 
(.Radcliffe Camera). Raamatukogude ka- 
su tussüsteem  oli väga kaasaegne ja  
samal ajal lugejasõbralik. Piisas Oxfor­

di Ülikooli üldise elekt­
roonilise raam atukogu­
kaardi, mis on Oxfordis 
ka külalisõppejõu ID- 
kaart, (sain selle kohe 
esim estel päevadel) 
e ttenäitam isest ja  tee 
kõigisse lugem issaa­
lidesse ja  avatud  fon­
didesse oli vaba.

Raam atuid ja ajakir­
ju tuli ette tellida elekt­
rooniliselt, aga paljusid 
neist võis ka  ise otsida 
riiulitelt. Elektroonilise 
tellimisoskuse omanda­
sin esimese päeva jook­
sul. Umbes 1,5 tu n n i 
p ä ra s t võis te llitud  
r a a m a tu d /a ja k i r ja d  

lugemissaali tellim isriiulil oma nime 
järgi üles leida. Seejärel sai neid lugeda 
võika kopeerida, kuid järgides copyrighti 
eeskirju (raamatust võis kopeerida mak­
simaalselt 5% või ühe peatüki, ajakirja 
artiklit aga tervikuna).

Samal ajal ei olnud küll otseselt m är­
gata, et keegi raam atukogu töötajatest 
oleks seda väga kontrollinud. Üks A4- 
formaadis lehekülg maksis 7 penni ja 
A3-10 penni. Kuna pennidest kogunesid

JOHN KEBLE: O xfordi 
liikum ise  rajaja.

Kuu aega "raamatukogu stipendiumiga"
Oxfordi ülikoolis 4 . osa

BODLEIAN LIBRARY: O xfordi suurim.

kiiresti väärtuslikud naelad, 
siis väga palju koopiaid teha 
ei tahtnud. Hiljem küll tuli 
siiski kogutud artikleid paga­
si kergendam iseks kolme 
postipakiga oma nimele koju 
saata. Raamatuid/ajakirju 
aga kellelegi välja ei laenu­
tatud ja lahkumisel tuli kott 
või diplomaat lahti teha. Kui 
olin raamatukogus juba 4 -  
5 päeva järjestikku käinud 
ja  nägu oli valvuritele tu tta ­
vaks saanud, oli uksel toi­
muv kontroll m uutunud 
minu jaoks juba väga for­
maalseks.

Minu raamatukogukaart 
võimaldas vaba juurdepääsu 
kõigile Oxfordi raam a­
tukogudele (neid on kokku 9), nende 
hulgas ka suurima, Bodleian Library 
fondidele. Bodleiani raamatukogu asu­
tati 1610. a Sir Thomas Bodley poolt, 
kes jõudis kokkuleppele kirjastusega 
Stationers’ Company Londonis, et igast 
Inglismaal ilmunud raamatust peab üks 
eksemplar antam a uuele raam a­
tukogule. Praegu on seal 6 872 000 köi­
det (!), millest ühtegi välja ei laenutata. 
1645. a keelduti raam atu väljalae- 
nutamisest isegi kuningas Charles I-le. 
Raamatukogu on nagu ka kõik kolledžid 
nelinurkse põhiplaaniga ning vanemate 
lugemissaalide laekujundus erinevate 
vappide maalingutega on tõesti m ul­
jetavaldav.

Omaette vaatamisväärsuseks on Ox­
fordis kindlasti raamatupoed. Neist 
kõige tuntumad on Blackwelli omad, neid 
on Oxfordis kokku üheksa ja neist viis 
on piki Broad Streeti. Esimene neist 
avati 1879. a antikvariaadina ja see 
m ahutas ainult 3 ostjat (!). P raegu 
paikneb peaaegu igaüks neist koos mõ­
nusa kohvikuga läbi 3 -4  korruse. Unus­
tasin  end neisse raam atupoodidesse 
sageli mitmeks tunniks ning ühtlasi olin 
sunnitud täielikult loobuma oma varase­
matel Inglismaa reisidel tekkinud eelar­
vamusest, et siin maal head kohvi on 
raske leida.

E lu s t  ko lle d * is

Elu Keble College Is kulges kindlas rü t­
mis: kell 9 ühine hommikusöök koos 
kõigi külaliste ja mitmesugustel konve­
rentsidel osalejatega College' Halli 
suures, kõrges, maalidega kaunistatud 
seintega saalis teisel korrusel, kell 13 
lõuna õppejõududele ja  teaduritele esi­
mese korruse seenioride ruumis (pärast 
lõunat joodi kohvi ja loeti ajalehti ühi­
ses lugemistoas) ning kell 19.15 õhtu­
söök selleks eraldi ettenähtud (olenevalt 
külaliste arvust) ruumis, mis oli täis 
raamaturiiuleid ning samuti dekoreeri­
tud vanade maalidega.

Õhtusöök oli üldse pidulikem sünd­
mus, kuhu mõni õppejõud tõi kaasa 
oma külalisi või kraadiüliõpilasi. Tava­
liselt toimus see paaril-kolmel korral 
nädalas. Ülejäänud õhtutel jäeti soovi­
jatele toit kööki külmkappi. Õhtusöök 
algas ja  lõppes lühikese ladinakeelse 
tänupalvega. Siis teenindas kelner ja pa­
kuti ka veini. Nii lõunaks kui õhtusöögiks 
tuli alati eelnevalt registreeruda. Mulle 
anti ka seenioride lugemistoa võti. et 
saaksin igal ajal tuppa sisse, kui tekkis 
tahtmine ajalehti lugeda.

vt ka M&M nr 19,21,22 
(järgneb)



J. V. Veerus - 115
Tänavu möödus 115 aas ta t E esti 

energeetika teeneka arendaja  Jo ­
hannes Voldemar V eeruse (Verus) 
sünnist. Ta sündis 24. augustil 1897. 
a Tallinnas. 3919 lõpetas Kroonlin­
na M ereväeinseneride Kooli me­
haanikainseneri diplomiga ja töötas 
seejärel A seri T sem endivabrikus. 
Teenistuskäik: 1922-28 Eesti Tehni­
lise Järelevalve Seltsi insener ja  1928 
-  36 peainsener, õpetas T allinna 
Tehnikum is (TTÜ) au rukatla id ; 
1936 -  39 Eesti Rahvusliku Jõuko- 
mit.ee direktor; 1939 -  40 AS “Elekt- 
rikeskus" ju h a tu se  esimees; 1941 -  
44 ettevõtte “Eesti Elekter” direktor/ 
tegevdirektor.

1944 septem bris põgenes koos 
perekonnaga Saksam aale. 1947 -  50 
oli Rootsis C halm ersi T ehn ikaü li­
kooli juu res järe levalveassisten t 
soojusjõujaamade ehituse alal. 1950. 
a-st tegutses Argentiinas, oli Olavar- 
rias A /S  Calera Avellcineda tsem en­
di- ja  lubjavabriku tehnilise  büroo 
juhataja.

J . V. V eerus oli Eesti Inseneride 
Ühingu juha tu se  liige; Insenerikoja 
juhatuse liige, mehaanikasektsiooni 
esimees; Eesti ülem aalise e lek trifit­
seerimise plaani aastaiks 1939 -  44 
koostajaid; Eesti Loodusvarade Insti­
tuudi liige; EÜS “Põhjala” liige; K ait­
seliidu Tallinna Sadam a M alevkon­
na ju h a tu se  liige ning A rgentiinas 
Olavarria Rotary Klubi liige ja presi­
dent. Ta esindas Eestit ülemaailmse 
jõu konverentsi juhatuses ning aval­
das raam atu id  ja artikleid kütte- ja

energiam ajanduse, jõuseadm ete ja 
Eesti elektrifitseerim ise alal.

J. V. Veerus suri 11. juulil 1972. a 
Buenos Aires.

*Vr *

“Meie, eestlased, peame meeles p i­
dama, et heitlused rahvaste vahel ei 
ole lõppenud ja  püsim a  jäävad rah­
vad, kes jõuavad kõrgemale astmele 
nii hingeliselt, ku i ka  praktiliste l 
aladel! Meie peam e arendam a oma 
vaim u ka tehnilistes teadm istes ja  
tehnilises arusaam ises!”

J . Veerus 

Tehnika Ajakiri, 1935, 3, lk 33

Arhiivi põhjal koostas 
Imbi Kaasik

Tallinna linnapea loeng
R eedel, 11. o k to o b r il k e ll 12 esineb T allinna Tehnikaülikooli 

auditoorium is 1-202 (aula taga)
T a ll in n a  l in n a p e a  E d g a r  S a v is a a r .

P ärast loengut vastab esineja kuulajate  küsim ustele.
O lete oodatud!

5.-15. oktoober
Biomeditsiinitehnika keskuse va­

nemteadur Hiie Hinrikus, teadur Jaa­
nus Lass ja magistrant Maie Parts os­
alevad ja esinevad ettekannetega Kree­
kas Rhodosel toimuval 2nd Internation­
al Workshopi1 “Biological Effects of Elec- 
tromagnetic Fields”.

7.-10.  oktoober
TTÜ mäeinstituudi dotsent Jüri-Ri- 

valdo Pastarus esineb ettekandega rah­
vusvahelisel sümpoosionil “7th Interna­
tional Symposium on Environmental 
Issues and Waste Management in En­
ergy and Mineral Production (SWEMP 
2002)” Cagliaris, Itaalias.

8. - 22. oktoober
Rahvusvahelise Standardipäeva 

(14. oktoober) tähistamiseks korraldab 
Eesti Standardikeskus TTÜ peahoone 
fuajees näituse “Standardid ja vasta- 
vushindamine”. Näituse avamine on 
neljapäeval, 10. oktoobril kell 14.00.

9. oktoober
Tehnikaülikooli Akadeemiline Mees­

koor esitleb: A cappella pop-gruppide 
kontsert “Voice Force” toimub sel aastal 
algusega kell 19.00 Sossi klubis.

10. oktoober
* Kell 10.00 toimub ruum is II 208 

Raul Landi doktoritöö „Synchronous 
Approximation and Processing of Samp- 
led Data Signals” kaitsmine. Tööga saab 
tutvuda ruumis II 204.

* Kell 12.00 toimub ruum is II 208 
Ants Ronga doktoritöö „An Extended 
Block-Adaptive Fourier Analyser for 
Analysis and Reproduction of Periodic 
Components on Band-Limited Discrete- 
Time Signals” kaitsmine. Tööga saab 
tutvuda ruumis II 207.

* Kell 14.00 toimub ruumis VI 121 
arvutitehnika instituudi teaduri Marina 
Briki doktoritöö “Digitaalsüsteemide 
juhtseadmete testide testide genereeri­
mise meetodite uurim ine ja  välja­
töötamine” kaitsmine.

10. - 12. oktoober
SA TTÜ Innovatsioonikeskse 

kaaskorraldusel toimub Tartus trad it­
siooniline rahvusvaheline innovaatika- 
konverents “Baltic Dynamics 2002", 
millel plenaarettekandega Eesti inno­
vatsioonisüsteemi viimase aasta aren­
gutest esineb TTÜ IK tegevdirektor 
Raivo Tamkivi.

Kadri Viin
avalike suhete osakond

T a llin n a  T e h n ik a ü lik o o l om ab  ligi n e lja k ü m n e  E esti k õ rg k o o li seas 
j u h t i v a t  ro l li  t e h n ik a  k õ rg h a r id u s e s ,  p a k k u d e s  r a h v u s v a h e l i s e l t  
k o n k u re n ts iv õ im e lis i  õ p p e-, in n o v a ts io o n i 'ja  te a d u te e n u s e id . 
Õ p p e o s a k o n d  k o o rd in ee rib  ü lik o o li õ p p e te g e v u s t, k o r ra ld a b  ü liõ p ila s te  
v a s tu v õ ttu  n in g  n õ u s ta b  tu d en g e id .
T a l l in n a  T e h n ik a ü lik o o l k u u lu ta b  v ä l ja  k o n k u r s i  õ p p e o s a k o n n a  
v a s tu v õ tu -  ja  ü liõ p ila s ta litu se

VASTUVÕTU SPETSIALISTI
a m e tik o h a le .

P e a m ise d  tö ö ü le sa n d e d :
o v a s tu v õ tu  e ttev a lm istam in e  j a läb iv iim ine
o v as tu v õ tu g a  se o tu d  rek laam i k o rra ld a m in e
o ü liõp ilask an d id aa tid e  n õ u s ta m in e

K a n d id a a d il t  ee ld a m e :
o k õrgh arid u sts
o eesti, ven e  ja  inglise keele oskust
o a rv u tio sk u s t tav ak asu ta ja  tasem el
o a lgatusvõ im et, k o o stö ö v a lm id u st ja  h e a d  suh tlem iso sk u st

K a s u k s  tu le b :
o tööko g em u st tu ru n d u se  või reklaam i valdkonnas
o esinem is-janõustam isoskus
o alg tead m ised  M S A ccessist

O m a l t  p o o lt  p a k u m e :
o h u v ita v a t ja  vaheld u srik ast tö ö d
o e ria last arenem isvõ im alust ja  k o o litu s t

K o n k u rsis t o savõ tuks es itad a  h ilje m a lt 18 . o k to o b r ik s  p e rso n a lio sak o n d a  
curriculum vitae koos avalduse  ja  palgasooviga.

T äp sem  teave  k o nkursi k o h ta  T T Ü  p e rso n a lio sak o n n ast aadressil:
E h ita ja te  tee  5, T allinn  19086
T elefon: (0) 6202058
e-m ail: p p @ ttu .e e
h ttp ://w w w .ttu .ee /personaI
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T A L L I N N A
T E H N I K A Ü L I K O O L

mailto:pp@ttu.ee
http://www.ttu.ee/personaI

